

KOVADA GÖLÜ MİLLİ PARKI KOVADA KOYU GÜNÜBİRLİK KULLANIM ALANI

Sema ÜLKER¹

Ahmet BAYRAM¹

Tayfun BÜYÜKKÜPÇÜ²

¹Orm. Yük. Müh, Isparta Çevre ve Orman İl Müdürlüğü-Isparta

²Kim. Müh, Isparta Çevre ve Orman İl Müdürlüğü-Isparta

ahmetbay61@hotmail.com

ÖZET

Kovada Gölü Milli Parkı sınırları içerisinde yer alan Kovada Koyu Günübirlük Kullanım alanı uygulaması gerçekleştirilmiştir. Alanda yürüyüş yolu (3035 m) ile yol boyunca bilgilendirme ve yönlendirme tabelaları bulunmaktadır. Ziyaretçilerin bazı rekreasyonel ihtiyaçların karşılanabilmesi için ahşap oturma grupları (bank, piknik masası, kamelya), seyir kulesi, seyir terası, çocuk oyun parkı, çeşme, 2x1 Bekçi evi, 2x2 tuvalet ve bir adet otopark bulunmaktadır. Böylece yapılan bu düzenlemeler sınırlı da olsa ziyaretçileri alana çekebilmesi için önemli rol üstlenecektir.

Anahtar Kelimeler:Kovada Gölü Milli Parkı, Rekreasyonel Kullanım

RECREATIONAL USAGE IN KOVADA BAY OF KOVADA GÖLÜ NATIONAL PARK

ABSTRACT

Kovada Bay recreational use project has been carried out in the border of Kovada Gölü National Park. A pathway (3035 m) and information boards exist in the area. Wooden sitting areas (seats, picnic tables, pergolas), observation terraces and towers, children playground, fountains, 2 security guard houses, 2 toilets and a car park provided for visitors. These facilities will have important role to attract visitors to the area.

Keywords: Kovada Gölü National Park, Recreational Usage

GİRİŞ

Isparta İli Eğirdir İlçesi Kovada Gölü Milli Parkı sınırları içerisinde yer alan Kovada Koyu Günübirlük Kullanım Alanı Isparta İl Çevre ve Orman Müdürlüğü Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü tarafından tesis edilmiştir. Yapılan bu tesis de amaç, insanların doğayla içi içe olarak sosyal aktiviteler gerçekleştirilmesi ve çalışma hayatından kaynaklanan yoğun stresi vücudundan uzaklaştırarak sağlıklı bir yaşam geçirmesi ve aynı zamanda gelecek nesillere doğa sevgisini aşılması açısından da büyük önem taşımaktadır.

MATERYAL ve YÖNTEM

Isparta İli Eğirdir İlçesi Kovada Gölü Milli Parkı 1970 yılında milli park olarak ilan edilmiştir. Toplam alan 6534 hektar olup bunun 4722 hektarı orman alanı, 810,5 hektarı göl alanı ve 1001.5 hektarı ise ziraat arazisidir. Sınırları içerisindeki yerleşim yerleri;

Eğirdir İlçesine bağlı olanlar; Kırıntı, Yuvalı, Serpil, Yukarıgökdere, Akbelenli köyleri,

Sütçüler İlçesine bağlı olanlar; Karadiken köyü

Ulaşım ise; Eğirdir İlçesine 24 Km, Isparta İline 84 Km, Antalya'ya 180 Km'dir.

Kaynak Değerleri:Jeolojik yapı: Gölü çevreleyen formasyonlar geniş alanları kaplayan masif kalkerlerdir. Güney tarafında kalkerlerin altında kil ve kumtaşı tabakaları da bulunmaktadır. Kuzeyde ise, en yeni jeolojik formasyon olan alüvyonlara rastlanmaktadır. Bu sebeplerle Kovada Gölü; tektonik hareketler sonucu oluşmuş karstik bir polyedir.

Fauna :Memeliler; Yaban keçisi, sansar, yaban domuzu, porsuk, tavşan, tilki, ağaç sincabı.

Kuşlar; Kartal, şahin, karga türleri, çulluk, keklük, saksağan, tespiti yapılmamış çok sayıda yerli veya göçmen kuş türünün yanında 59 adet yerli, 26 adet kış göçmeni, 48 adet yaz göçmeni, 20 adet transit göçen olmak üzere 153 adet su kuşu türü bulunmaktadır. Ormanlık alanlarda ise 49 kuş türü tespit edilmiştir.

Balıklar; Pullu sazan, kadife, sudak, havuz balığı, kerevit.
Sürüngenler; Adi kertenkele, kaplumbağa, yılan ve akrep belli başlılarıdır.

Flora :Orman ağaç ve ağaçcıkları; Kızılcım, Karaçam, Toros sediri, Toros göknarı, Meşe (sapsız, saçlı, pırnal, kermes, kasnak) türleri, Ardıç, Çınar, Çitlenbik, Akçakesme, mirtus, Menengiç, Boyacı sumacı, Yemişen, Böğürtlen, Defne, Tesbih çalısı, Karaçalı, Karamuk, Laden başlıca ağaç ve ağaçcık türleridir. Otsu bitkilerin yapılmış bir tespiti bulunmamaktadır.

Kültürel ve Arkeolojik Değerleri:Gölün en derin yeri günümüzde 7 m. dir. Suda bulunan ve göle yeşil renk veren tortular gölün dibinin görülmesini engellemektedir. Kovada Gölü Milli Parkı içerisinde eski medeniyetlere ait hiçbir emare bulunmamakla birlikte yakın çevresinde tarihi ve arkeolojik değeri çok yüksek önemli sahalar mevcuttur. Kovada Gölü, Greko-Romen Psidyasına çok yakındır. Neolitik devirden Osmanlı Devrine kadar yakın çevresinde yaşayanlara ait, Yazılı Kanyon-Kral Yolu, Ağlasun (Sagalossos), Burdur (Hacılar Höyüğü).

Eğirdir (Dünder Bey Medresesi, Hızır Bey Camii), Atabey Medresesi, Yalvaç (Psidia bölgesi) gölün yakın çevresindeki önemli kalıntı ve yapılarıdır.

BULGULAR

Tesisler: Sahada bulunan yürüyüş yolu 3035 m. olup, yürüyüş yolu boyunca sahanın genel özellikleri ile flora ve fauna tanıtımının yapıldığı bilgilendirme, yönlendirme tabelaları bulunmaktadır. Ziyaretçilerin dinlenmeleri ve rekreasyon ihtiyaçlarını karşılayabilmek için ahşap oturma grupları (bank, piknik masası, kamelya), seyir kulesi, seyir terası, çocuk oyun parkı, çeşme,2x1 Bekçi evi, 2x2 tuvalet ve bir adet otopark bulunmaktadır (Şekil 3.1)

SONUÇ

Kovada Koyu Günöbirlik Kullanım Alanı, yüksek bir açık hava rekreasyon sahası gelişimi için gerekli tüm niteliklere sahiptir. Milli Park içerisinde günöbirlik tesisleri ile alt yapısı tamamlanmış olup günöbirlik veya kısa duraklamalar için toplum hizmetine açılmıştır. Genelde ziyaretçiler; Sütçüler ve Yazılı Kanyona giden yerli ve yabancı turistlerden oluşmaktadır.